
Documento Gerado em 16/07/2024 07:35:19 

As informações acima não garantem, por si, a validade da assinatura e a integridade do conteúdo dos documentos aqui

relacionados.Para tanto, acesse a opção de Validação de Documentos no sistema e-PAD.

1. Documento: 27344-2024-8
 
1.1. Dados do Protocolo
 
Número: 27344/2024  
Situação: Ativo  
Tipo Documento:  Dispensa Eletrônica  
Assunto: Dispensa de Licitação  
Unidade Protocoladora: DILCD - DIVISAO DE LICITACOES E CONTRATACOES DIRETAS  
Data de Entrada: 04/07/2024  
Localização Atual: DILCD - DIVISAO DE LICITACOES E CONTRATACOES DIRETAS  
Cadastrado pelo usuário: FRANCIAR  
Data de Inclusão: 16/07/2024 07:04   
Descrição: DE-07-2024 - Contratação de empresa especializada em licenciamento de programa
de design gráfico (software CANVA PRO Equipes)  
 

1.2. Dados do Documento
 
Número: 27344-2024-8  
Nome: 22 Despacho_epad 27344-2024 - Canva.pdf  
Incluído Por: SECRETARIA DE GOVERNANCA E ESTRATEGIA  
Cadastrado pelo Usuário: LUDMILAC  
Data de Inclusão: 15/07/2024 13:13  
Descrição: Despacho SEGE  
 

1.3. Assinaturas no documento
 

Assinador/Autenticador Tipo Data

LUDMILA AZALIM RODRIGUES DA
COSTA Login e Senha 15/07/2024 13:13



 

 
 

 

 

 
 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO 
Secretaria de Governança e Estratégia 

 
 
 
Ref. ePAD 27344/2024 
 
 

Belo Horizonte, 15 de julho de 2024 

 
 
 
Assunto:  Manifestação da SEGE, a pedido da SELC, sobre as informações técnicas prestadas 

pela empresa RUAN DE LIMA COSTA, CNPJ: 49.951.018/0001-68, de Conceição de 

Jacuípe/BA, considerando as especificações do objeto e o valor ofertado inferior ao estimado em 

50,05%. 

 Considerando que a empresa supracitada declarou que a proposta comercial 

apresentada (id.5) está conforme condições, quantidades e exigências solicitadas, e que nas 

condições gerais da contratação do Termo de Referência (id.39) está descrito que a contratação 

refere-se a licenciamento de software Canva PRO Equipes para até 05 (cinco) usuários cada 

uma, pelo período de 12 meses, conforme informações disponíveis em 

https://www.canva.com/pt_br/help/join-teams.  

 Considerando, ainda, a manifestação da empresa sobre a compatibilidade do 

objeto (id.7) exigido e do ofertado, a SEGE manifesta-se pela conformidade das informações. 

 Atenciosamente, 

 

Ludmila Azalim R. da Costa 

Secretária de Governança e Estratégia substituta 

https://sistemas.trt3.jus.br/epad/downloadArquivoProtocolo/1725544/5/DOCS.+PARA+APRECIA%C3%87%C3%83O+SEGE.pdf
https://sistemas.trt3.jus.br/epad/downloadArquivoProtocolo/1706610/39/Termo+de+Refer%C3%AAncia+V2.docx.pdf
https://www.canva.com/pt_br/help/join-teams
https://sistemas.trt3.jus.br/epad/downloadArquivoProtocolo/1725544/7/id7_27344-2024-Manifesta%C3%A7%C3%A3o+da+empresa+Ruan.pdf

	1. Documento: 27344-2024-8
	1.1. Dados do Protocolo
	1.2. Dados do Documento
	1.3. Assinaturas no documento


